

Opština Ivanjica 101886934

Ulica Venijamina Marinkovića broj 1

32250 Ivanjica

Srbija

Poslednji odgovori na zahteve za pojašnjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: **Nabavka radova na izgradnji sportskog centra - druga faza**

Referentni broj: **30/2023**

Tekst zahteva	Odgovor - pojašnjenje
Poštovani, da li kao dokaz za ispunjenje uslova u pogledu Tehničkog kapaciteta, radovi na izgradnji ili rekonstrukciji sportskih objekta, može da se dostavi referenca -" Izvođenje radova na izgradnji svlačionica na Gradskom stadionu" i "Izvođenje radova na izgradnji rehabilitacionog centra" s obzirom da su oba objekta sportskog karaktera, tj korisnici su sportisti.	Kao dokaz za ispunjenje uslova u pogledu tehničkog kapaciteta prihvatljive su reference izvedenih objekata koji su istog ili sličnog tipa, sadržaja i vrste radova kao predmetni u okviru javne nabavke. "Izvođenje radova na izgradnji svlačionica" nije prihvatljivo jer ne sadrži radove koji su predmet nabavke radova, dok "Izvođenje radova na izgradnji rehabilitacionog centra" ukoliko sadrži izvođenje radova na sportskim terenima može biti prihvatljivo ukoliko se dokaže overenom potvrdom investitora sa tačno navedenim sadržajem, opisom radova i površinama izvedenih sportskih terena.
1. Poz. I/1 igraliste Opis nije jasan jer u istom stoji skidanje humusa 20-60 cm i mašinski iskop 40-60 cm. Cena je po m2. Da bi se dala cena potrebno je pojasniti da li se iskop odnosi samo na skidanje humusa i koje debljine i da li pored toga ima još neki iskop. Debljina iskopa je potrebna da se tačno definiše da bi se mogla uraditi cena koja se traži po m2. 2. Poz. III/3 Nabavka i postavljanje metalnih tribina.	Odgovor 1: Prema detaljima iz grafičke dokumentacije PZI – Projekat arhitekture, predviđeni su slojevi na izvođenju potkonstrukcije i konstrukcije na terenima sa potrebnim debljinama. Iz katastarsko-topografske podloge može se videti koliki će biti iskopi za pojedine tačke na predviđenoj površini. U tehničkom opisu pozicije je napravljena tehnička greška u debljini humusa, jer se mislilo na ukupnu debljinu iskopa, od čega je debljina humusa max 20 cm. Mašinski iskop je predviđen do ukupne debljine od 60 cm, tako da se računa zajedno sa debljinom humusa, što znači da treba preračunati prosečnu cenu za oba iskopa po m2 površine.

Potrebno je definisati od kojih metalnih elemenata se ista radi kao i način montaže iste? 3. Poz. 1/7 Izrada kanalizacionog šahta Koja visina je prstena koji se postavlja ispod završnog prstena?	Odgovor 2: Prema tehničkom opisu predviđene su montažno-demontažne tribine izrađene iz segmenata od 250-300 cm zbog lakše montaže i demontaže, ukupne dužine 20 m i širine 2,5 m. Projektovane tribine su planirane kao modularna struktura sastavljena od stepenastih rešetki na međusobnom rastojanju od 125-150 cm, koje se međusobno povezuju vertikalnim spregovima. U zavisnosti od međusobnog rastojanja, planirati dimenzije metalnih kutija za rešetke i debljinu lima za gazište (zatvaranje čela nije predviđeno). Gazišta predvideti od neklizajućeg orebrenog lima. U prilogu fotografija predloženog tipa tribina. Odgovor 3: Na armirano-betonskim šahtama, ispod završnog prstena, predviđeni su prstenovi Ø1000/500 mm, prema detalju iz grafičke dokumentacije PZI - Hidrotehničke instalacije.
---	---

Prečišćeni tekst svih odgovora na zahteve za pojašnjenjima ili dodatnim informacijama

Tekst zahteva	Odgovor - pojašnjenje
Poštovani, U strukturi ponuđene cene u delu C: Stub, lira svetiljka traži se 8 komada stubova, 8 svetiljki, a 4 T lire. S obzirom da na jednu T liru idu 2 svetiljke, šta se dešava sa ostala 4 stuba, ostaju prazni bez svetiljke, ostaje prazna po jedna strana lire ili je greška u količinama u predmeru? Molimo vas za pojašnjenje. Srdačan pozdrav	"T" lire se postavljaju na stubove koji se nalaze između prvog i drugog, kao i između drugog i trećeg igrališta. Sa spoljašnje strane prvog i trećeg igrališta svetiljke se montiraju direktno na stub, tako da imamo četiri stuba sa po jednom svetiljkom i četiri stuba sa po dve svetiljke, što se može videti i na situacionom planu grafičke dokumentacije. U predmeru je napravljena tehnička greška u količini, tako da se vrši numerička izmena predmera u poziciji C.3. - isporuka, transport i ugradnja na visini 8 m LED svetiljke "IZYLUM 3 80 LEDs 670mA NW740 Flat glass 5366". Podešavanje ugla zračenja i pozicioniranje. Svetiljke gore označenog tipa kompletno su opremljene modulom za paljenje, umesto 8 kom vrši se izmena na 12 kom.

Poštovani, da li kao dokaz za ispunjenje uslova u pogledu Tehničkog kapaciteta, radovi na izgradnji ili rekonstrukciji sportskih objekta, može da se dostavi referenca -" Izvođenje radova na izgradnji svlačionica na Gradskom stadionu" i "Izvođenje radova na izgradnji rehabilitacionog centra" s obzirom da su oba objekta sportskog karaktera, tj korisnici su sportisti.	Kao dokaz za ispunjenje uslova u pogledu tehničkog kapaciteta prihvatljive su reference izvedenih objekata koji su istog ili sličnog tipa, sadržaja i vrste radova kao predmetni u okviru javne nabavke. "Izvođenje radova na izgradnji svlačionica" nije prihvatljivo jer ne sadrži radove koji su predmet nabavke radova, dok "Izvođenje radova na izgradnji rehabilitacionog centra" ukoliko sadrži izvođenje radova na sportskim terenima može biti prihvatljivo ukoliko se dokaže overenom potvrdom investitora sa tačno navedenim sadržajem, opisom radova i površinama izvedenih sportskih terena.
1. Poz. I/1 igraliste Opis nije jasan jer u istom stoji skidanje humusa 20-60 cm i mašinski iskop 40-60 cm. Cena je po m2. Da bi se dala cena potrebno je pojasniti da li se iskop odnosi samo na skidanje humusa i koje debljine i da li pored toga ima još neki iskop. Debljina iskopa je potrebna da se tačno definiše da bi se mogla uraditi cena koja se traži po m2. 2. Poz. III/3 Nabavka i postavljanje metalnih tribina. Potrebno je definisati od kojih metalnih elemenata se ista radi kao i način montaže iste? 3. Poz. 1/7 Izrada kanalizacionog šahta Koja visina je prstena koji se postavlja ispod završnog prstena?	Odgovor 1: Prema detaljima iz grafičke dokumentacije PZI – Projekat arhitekture, predviđeni su slojevi na izvođenju potkonstrukcije i konstrukcije na terenima sa potrebnim debljinama. Iz katastarsko-topografske podloge može se videti koliki će biti iskopi za pojedine tačke na predviđenoj površini. U tehničkom opisu pozicije je napravljena tehnička greška u debljini humusa, jer se mislilo na ukupnu debljinu iskopa, od čega je debljina humusa max 20 cm. Mašinski iskop je predviđen do ukupne debljine od 60 cm, tako da se računa zajedno sa debljinom humusa, što znači da treba preračunati prosečnu cenu za oba iskopa po m2 površine. Odgovor 2: Prema tehničkom opisu predviđene su montažno-demontažne tribine izrađene iz segmenata od 250-300 cm zbog lakše montaže i demontaže, ukupne dužine 20 m i širine 2,5 m. Projektovane tribine su planirane kao modularna struktura sastavljena od stepenastih rešetki na međusobnom rastojanju od 125-150 cm, koje se međusobno povezuju vertikalnim spregovima. U zavisnosti od međusobnog rastojanja, planirati dimenzije metalnih kutija za rešetke i debljinu lima za gazište (zatvaranje čela nije predviđeno). Gazišta predvideti od neklizajućeg orebrenog lima. U prilogu fotografija predloženog tipa tribina.

	Odgovor 3: Na armirano-betonskim šahtama, ispod završnog prstena, predviđeni su prstenovi Ø1000/500 mm, prema detalju iz grafičke dokumentacije PZI - Hidrotehničke instalacije.
--	---